
*講演会終了後に、情報交換の場をご用意しております。
*当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設、ご芳名のご記入をお願い申し上げます。
なお、ご記帳頂きました ご施設およびご芳名は医薬品に関する情報提供のため利用させて頂くことがございます。

肥満症治療フォーラム in 沖縄
～肥満症関連23学会による神戸宣言2018をうけて～

謹啓
先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さてこの度、「肥満症治療フォーラム」を開催する運びとなりました。
ご多忙の事と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し
上げます。

敬具

【日時】 2019年9月24日(火) 18：45 ‐ 20：45

【場所】 ホテルJALシティ那覇 〒900-0013 沖縄県那覇市牧志1丁目3番70号

【プログラム】

座長：田仲医院院長 田仲 秀明 先生
【講演Ⅰ】
演者：名古屋経済大学人間生活科学部 准教授 早川 麻里子先生

『 減量を目指す肥満症の方へ
～わかっているけど痩せられない、今日の食事どうする？～ 』

【講演Ⅱ】
演者：大浜第一病院 内視鏡外科部長 稲嶺 進 先生

『 高度肥満と糖尿病に対する外科治療 』

【基調講演】

【特別講演】

座長：琉球大学大学院医学研究科
内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座 教授 益崎 裕章 先生

『 肥満治療のＡＢＣ
～Adiponectin Bypass Combination～ 』

演者：大阪大学附属病院内分泌代謝内科 ウェイトマネジメント外来
医療法人ロングウッド 北千里前田クリニック 院長 前田 和久先生

主催：富士フイルム富山化学株式会社


